[image: image1.jpg]

ДУМА

ЧУГУЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

	От 05.04.2010г.

	№ 8

	О внесении изменений в Устав Чугуевского муниципального района

Дума Чугуевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав чугуевского муниципального района».

2. Направить указанное решение Главе Чугуевского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы

Чугуевского муниципального района

П.И.Федоренко

ДУМА

ЧУГУЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

	О внесении изменений в Устав Чугуевского муниципального района

Принято Думой Чугуевского муниципального района

«05» апреля 2010 года

Статья 1.

1.Внести в Устав Чугуевского муниципального района следующие  изменения:

1.1. Пункт 2 части 1 статьи 4.1. исключить.

1.2. В части 1 статьи 10 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «выявления мнения населения по вопросам административно-территориального устройства,».

1.3. В части 1 статьи 18:

а) в первом абзаце слова « в случае её роспуска» исключить;

б) в абзаце втором слова «могут быть также прекращены» заменить словами «также прекращаются»;

в) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) в случае нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.».

1.4. В пункте 10 части 7 статьи 19 слова «Федеральным законом» заменить словами «федеральными законами».

1.5. Часть 7 статьи 20 дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:

«11.1) изменения порядка формирования представительного органа муниципального района в соответствии с частью 5 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;».

1.6. В статье 24:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Избирательная комиссия Чугуевского муниципального района формируется Думой Чугуевского муниципального района в количестве восьми человек с правом решающего голоса сроком на четыре года.».

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Избирательная комиссия Чугуевского муниципального района осуществляет полномочия, установленные федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними законами Приморского края, а также настоящим Уставом».

в) часть 5 исключить.

1.7. Абзац четвертый статьи 24.1 изложить в следующей редакции:

«2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;».

1.8. В статье 32:

а) первое предложение части 3 дополнить словами «и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Приморского края, настоящим Уставом.»;

б) часть 5 дополнить словами «, подписывает решения Думы Чугуевского муниципального района, не имеющие нормативного характера.».

1.9. В части 3 статьи 33  первое предложение дополнить словами « в течении 10 дней.».

1.10. В статье 42:

а) часть 2 дополнить предложением следующего содержания: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Чугуевского муниципального района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»;

б) в части 5 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Чугуевского муниципального района и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.».

1.11. По всему тексту  устава слова «Глава», «Администрация» в соответствующих падежах заменить словами «глава», «администрация» в соответствующих падежах.

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации с момента его официального опубликования.
Глава Чугуевского

муниципального района

А.А.Дронин

«12» апреля 2010 г.

№ 8 – НПА